Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022800466

466

Nº 42, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretária Municipal de Educação,
torna público, que realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica nº
002/2025, Processo Administrativo nº 753/2024, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa especializada para a continuação da construção do remanescente de obra da
Escola de 06 Salas, com fornecimento de material, em Terra de Areia - RS, conforme
especificações junto ao Edital convocatório e seus anexos, declara aberta o acolhimento
das propostas comerciais até às 08 horas do dia 20/03/2025, início da sessão na mesma
data a partir das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em
Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110.

Terra de Areia-RS, 27 de fevereiro de 2025.
JOSIELI OLIVEIRA DA SILVA BOBSIN

Secretária Municipal de Educação e Cultura

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através do Prefeito Municipal, torna público,
que realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2025, Processo
Administrativo nº 8196/2025, cujo objeto consiste no Registro de Preços para aquisição
parcelada de materiais de construção para atender as demandas pertencentes a secretarias
municipais de Terra de Areia., conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus
anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 11h30min do dia
24/03/2025, início da sessão na mesma data a partir das 13h30min. Maiores informações
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site
www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500,
fone (51) 3666-1110.

Terra de Areia-RS, 27 de fevereiro de 2025.
OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO

Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretária Municipal de
Eduacação, torna público, que realizará através da plataforma eletrônica
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil - BLL) certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2025, Processo Administrativo nº 1209/2025, cujo
objeto consiste no Aquisição de gêneros alimentícios, para suprir a demanda referente a
alimentação escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Terra de Areia e
demandas das Secretarias Municipais de Terra de Areia, por um período de 04 (quatro)
meses., conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus anexos, declara aberta
o acolhimento das propostas comerciais até às 08h do dia 18/03/2025, início da sessão na
mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em
Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110.

Terra de Areia-RS, 27 de fevereiro de 2025.
JOSIELI OLIVEIRA DA SILVA BOBSIN

Secretária Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h do dia 24 de março de 2025 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de
material odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde do Município. (toda
documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h do dia 24/03/2025 para
verificação de conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do
Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página
na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de
Pregão Eletrônico SRP nº 025/2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

Proc. Licit. 0374/2024 - Objeto: Aquisição de Trator agrícola. No dia 28/01/2025, a Prefeita
Municipal, resolve por Homologar e Adjudicar o processo licitatório supracitado, onde
sagrou-se vencedora a empresa: BRW Maquinas e Vendas de Equipamentos Ltda
(51010306000160) com o lote 1 no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Três Forquilhas, 27 de fevereiro de 2025.
LORACI KLIPPEL MELO GERMANN

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Aquisição de Fertilizante Orgânico Simples Classe A (menor preço por item).
Propostas: 18/03/2025, às 8:30h. Abertura: 18/03/2025 às 9h, no site www.bllcompras.com.
Informações das 8 às 11:30 e das 13:30 às 17h, na Prefeitura, (51) 3628-5102,
www.tresforquilhas.rs.gov.br, licitacao@tresforquilhas.rs.gov.br ou licitatf@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: Registro de Preços de Material Escolar e Expediente (menor preço por item).
Propostas: 24/03/2025, às 8:30h. Abertura: 24/03/2025 às 9h, no site www.bllcompras.com.
Informações das 8 às 11:30 e das 13:30 às 17h, na Prefeitura, (51) 3628-5102,
www.tresforquilhas.rs.gov.br, licitacao@tresforquilhas.rs.gov.br ou licitatf@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Objeto: Registro de Preços de Material de Limpeza e Higiene (menor preço por item).
Propostas: 21/03/2025, às 8:30h. Abertura: 21/03/2025 às 9h, no site www.bllcompras.com.
Informações das 8 às 11:30 e das 13:30 às 17h, na Prefeitura, (51) 3628-5102,
www.tresforquilhas.rs.gov.br, licitacao@tresforquilhas.rs.gov.br ou licitatf@gmail.com.

LORACI KLIPPEL MELO GERMANN
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Município de Três de Maio-RS, através de seu Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 - Exclusiva para beneficiados pela LC 123/2006.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais ambulatoriais para
uso na SMS, ESFs, CAPS, Unidade Central de Saúde e Vigilância Sanitária e Epidemiológica,
deste Município. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 05/03/2025 e INÍCIO DA SES S ÃO
PÚBLICA: às 9h do dia 17/03/2025, no site www.pregaobanrisul.com.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados nos sites da Prefeitura
Municipal de Três de Maio, www.tresdemaio.rs.gov.br, link Licitações, e do Banrisul,
www.pregaobanrisul.com.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, ou ainda, na SMA -
Coord. de Compras, em meio magnético, mediante entrega de mídia externa, ou através de
solicitação via e-mail: administracao@tresdemaio.rs.gov.br.

Três de Maio, 27 de fevereiro de 2025.
MARCOS VINÍCIUS BENEDETTI CORSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS, COM APLICAÇÃO DE
MATERIAL, PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA SELUTA DE OLIVEIRA, LOCALIZADA NA
VENDINHA - TRIUNFO - RS

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 20 de março de 2025, às
09 horas, no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br a proposta e habilitação para
o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal de Compras, Licitações e
Contratos, das 8h às 14h ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Edital 008/2025 - Objeto: Aquisição de equipamentos. Sessão: 20/03/2025 às 9h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da Contratação: R$
14.277,33. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br.

MARCELO ANTÔNIO BETTEGA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde. A abertura das
propostas será no dia 20/03/2025, às 09 horas. Cópias do Edital poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo telefone (51) 2183-0299.

Em 27 de fevereiro de 2025.
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Objeto: Execução de substituição da cobertura do ginásio em anexo à Escola Municipal de
Ensino Fundamental Professor Nelso Piccinini com recursos do FUNDEB. Julgamento:
21/03/2025 às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Objeto: Aquisição de veículos para a Secretaria Municipal de Saúde com recursos do Fundo
Municipal da Saúde e para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura com recursos do
FUNDEB. Julgamento: 19/03/2025 às 09h. Informações: fone (55) 3552-1022, site
www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail compras@vistagaucha-rs.com.br.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 013/2025.PMBJI Processo nº 2502/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. OBJETO: Torno público que o Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, em 21
de Fevereiro de 2025, assinou, nos termos da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no
Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, contratação para REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA DUPLA PEDRO E JÚNIOR, PARA APRESENTAÇÃO NO EVENTO DENOMINADO
"CARNAVAL DE CARABUÇU 2025", NO CALÇADÃO DE CARABUÇU, 4º DISTRITO DE BOM
JESUS DO ITABAPOANA-RJ, QUE ACONTECERÁ NO DIA 04 DE MARÇO DO CORRENTE ANO,
ÀS 19H, e a Empresa PEDRO PAULO LAZARINE VIANA - CNPJ 57.924.168/0001-00,
perfazendo o valor total de R$ 9.000,00. Assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 014/2025.PMBJI Processo nº 1920/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. OBJETO: Torno público que o Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, em 21
de Fevereiro de 2025, assinou, nos termos da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no
Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, contratação para REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA DUPLA PEDRO E JÚNIOR, PARA APRESENTAÇÃO NO EVENTO DENOMINADO
"CARNAVAL DE CARABUÇU 2025", NO CALÇADÃO DE CARABUÇU, 4º DISTRITO DE BOM
JESUS DO ITABAPOANA-RJ, QUE ACONTECERÁ NO DIA 28 DE FEVEREIRO DO CORRENTE
ANO, ÀS 23H, e a Empresa PEDRO PAULO LAZARINE VIANA - CNPJ 57.924.168/0001-00,
perfazendo o valor total de R$ 9.000,00. Assinatura: 21/02/2025.